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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do przymocowywania narządów robo¬
czych w maszynach lub narzędziach rolni¬
czych, np, w grabiach, bronach i innych,
do ramy maszyny, względnie oprawy na¬
rzędzia rolniczego, umożliwiającego regu¬
lowanie położenia narzędzi roboczych oraz
ich zagłębienia w glebę.

Cel ten osiągany jest w taki sposób, iż
ramię każdego z narządów roboczych
przymocowane zostaje do ramy maszyny
zapomocą dwóch sworzni śrubowych, z
których jeden umożliwia na pewien prze¬
suw ramienia w kierunku pionowym tak,
że ramię to może się po zwolnieniu na-
śrubków obracać w pewnych granicach
wokoło drugiego sworznia, przyczem trze¬
ci sworzeń, umocowany obrotowo swym

dolnym końcem przy końcu ramienia,
dźwigającego narzędzie robocze, przesu¬
nięty jest drugim końcem przez otwór w
odpowiednio ukształtowanej klamrze, przy¬
mocowanej do ramy maszyny, i zaopa¬
trzony w dwa naśrubki, co umożliwia u-
nieruchomienie ramion po dokładnem na¬
stawieniu ich położenia.
Wynalazek umożliwia takie ukształto¬

wanie urządzenia powyższego, iż urządze¬
nie to zastosowane może być do roz¬
maitych maszyn lub narzędzi rolniczych,
jak np, grabi, siewników, bron i tym po¬
dobnych narzędzi,
Rysunek przedstawia w widoku bocz¬

nym przykład wykonania wynalazku.
Cyfra 1 oznacza ramię maszyny, 2 —

ramię, dźwigające ząb 3. Cyfra 4 oznacza



otwór na sworzeń śrubowy, wokoło które¬
go ramię 2 może się obracać, ponieważ
otwór 6, mieszczący drugi sworzeń 5, u-
możliwia pewien przesuw ramienia wzglę¬
dem ramy maszyny. 7 oznacza sworzeń
nastawczy, którego dolny koniec 8 przy¬
mocowany jest obrotowo do górnego koń-,
ca ramienia 2, na górnym zaś końcu sworz¬
nia 7 osadzone są dwa naśrubki 10, 11.
Górny koniec sworznia 7 przesunięty jest
przez otwór klamry 9, przymocowanej do
ramy 2 maszyny, przyczem zapomocą od¬
powiedniego dokręcania naśruhków 10, 11
ramię narzędzia roboczego 2 może być od¬
powiednio nastawione.

rzędziach rolniczych, w których ramiona
narządów roboczych przymocowane zosta¬
ją do ramy maszyny zapomocą dwóch
sworzni śrubowych w ten sposób, iż jeden
z nich umożliwia pewien przesuw i obrót
ramienia narządu roboczego wokoło dru¬
giego sworznia, znamienne tern, że do koń¬
ca ramienia (2) przymocowany jest obro¬
towo dolny koniec sworznia nastawczego
(8), którego drugi koniec zamocowany zo¬
staje dwoma naśrubkami przy klamrze
(9), osadzonej na ramie maszyny lub o-
prawie narzędzia rolniczego, przyczem
klamra zaciśnięta zostaje pomiędzy temi
naśrubkami.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do przymocowywania na¬
rządów roboczych w maszynach lub na-
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